

نقل قول خبر



محمود عباس‌زاده مشکینی نماینده مجلس

دولت دنبال برداشتن موانع توسعه روابط با کشورهای منطقه است. ایران ظرفیت‌های خوبی دارد که مورد توجه کشورهای همسایه است. سیاست برخی کشورهای منطقه نیز مستقل از هژمونی غربی هاست، بر همین اساس می‌توانیم ارتباط خود را با آنها توسعه دهیم. /خانه ملت



محمدتقی نذعلی

عضو فراکسیون روحانیت مجلس

برخی افراد از داخل اطلاعات ومشاوره‌هایی به بیگانگان می‌دهند، این افراد هم به کشور خیانت می‌کنندوهم‌اینکه‌اطلاعاتی که‌به‌دشمن می‌دهند غلط است‌چون این قبیل افراد به‌دلیل عدم‌شناخت درست از ملت ایران، تصورات خود را‌به‌عنوان اطلاعات از جامعه‌ایران در اختیار دشمنان قرار می‌دهند. /فارس



محمدرضا میرتاج‌الدینی نماینده مجلس

تلاش دولت حل مشکلات است و در این راستا هدفش را در حمله به قلب مشکلات گذاشته است. تغییر در کابینه از اختیارات دولت است. رئیس‌جمهور اعلام کرده بود با گذشت یک سال از عمر دولت به ارزیابی از عملکرد وزرا می‌پردازد و ما هم از دولت پشتیبانی می‌کنیم. /برنا

خبر

بهشتی، در اصول اهل سازش نبود

جواد منصوری، از مبارزان قبل از انقلاب گفت: بلافاصله پس از پیروزی انقلاب اسلامی اتفاقی افتاد که برای نیروهای معاند و خارج از خط انقلاب قابل پذیرش و تحمل نبود. تأسیس حزب فراگیر و بزرگ جمهوری اسلامی و رهبری آن از سوی شهید بهشتی، برای نظام یک پشتوانه مردمی، آن هم از نوع تشکیلاتی خلق کرده بود. منصور، اگر او یا سران حزب توده به انقلاب برای ترور بهشتی در خرداد سال ۶۰از عبارت «قطع رأس نظام» استفاده کردند؛ چرا که با حذف بهشتی هم قوه قضاییه زده می‌شود، هم حزب جمهوری اسلامی و هم آینده رهبری. بنابراین وقتی او را به شهادت رساندند منافقین با بز و افتخار فریاد زدند که انقلاب را بی آینده کردیم.

این مبارز سابقه‌دار انقلاب اسلامی بیان کرد: بهشتی گرچه در گفت‌وگو و دیالوگ برقرار کردن توانایی داشت و این صفت از ابعاد مثبت او است اما به هیچ وجه در مبانی و عقاید اصلی سازش‌پذیر نبود. اگر او یا سران حزب توده به گفت‌وگو می‌نشست اصلاً و ابداً به‌معنای این نبود که او بسا عقاید مادی‌گرایانه آنان موافق بوده یا آن را تأیید می‌کند. حقیقت ماجرا این است که بهشتی در یک سیر تربیتی مهمی برای جامعه قدم برداشته بود که در رشد سیاسی و فرهنگی آنان نقش اساسی ایفا می‌کرد./الف

عدد خبر

عملکرد یک‌ساله سازمان اموال تملیکی

به ظرفیت ۸۰هزار کانتینر در راستای مبارزه با فساد، بازرسی شده‌است. روند ترخیص کالا و فروش اموال درانبارهای سازمان اموال تملیکی افزایش یافته‌است.

کالای متروکه پس از دستور رئیس قوه‌قضاییه از سوی گمرک تعیین تکلیف شده است.

دراختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفته است.

به مالکان تحویل و ترخیص شده است.

۱۰۰۰ کانتینر

کالا به ارزش ۱۷میلیارد تومان معدوم شده است.

ارزش کالاهای فروخته شده در اموال تملیکی /رشد ۱۷برابری نسبت به سال قبل از آن.

میلیارد تومان

سیاسی



قوه‌قضاییه؛ مطالبه‌گر و کارآمد

از تشکیل پرونده‌های ۱۵ میلیارد دلاری تا تسویه‌حساب با ۲میلیون مالباخته مؤسسات غیرمجاز مالی تنها در یک سال فعالیت دادگستری تهران

گزارش حمیدرضاابوجاریان خیرنگار

استفاده از سیستم‌های الکترونیک و بهره‌گیری از روش‌های مدرن‌تر در بررسی پرونده‌ها ازجمله این اقدامات است. واحدهای دادگستری در استان‌هایی که از امکانات جدید بهره بیشتری برده‌اند در روند کاهش اطلاع‌داری و رسیدگی به پرونده‌ها موفق‌تر بوده‌اند.
ار تقسای جایگاه دادگستری تهران به‌عنوان یکی از پرمراجعه‌ترین دادگستری‌های کشور از رتبهٔ ۲۳ به رتبه ۱۰ را شاید بتوان ثمره استفاده از این سیستم‌ها دانست. در این راستا، مختهومه شدن ۲۶۴۷۵۸۶ پرونده قضایی در سال ۱۴۰۰ با وجود رشد ۲درصدی ورودی پرونده‌ها نسبت به سال قبل‌تر از آن و نیز کاهش ۱۲درصدی تعداد پرونده‌های مانده

پیگیری مشکلات طرح شده از سوی رئیس قوه‌قضاییه رویکردی است که باید آن را در راستای افزایش تعامل مستقیم مردم با یکی از روسای قوای ۳گانه ارزیابی کرد

ورسیدن به عدد۲۷۶۴۴۳رأمی‌توان نمونه‌ای از این دستاوردها دانست. علاوه براین، در سیاست تحولی قوه‌قضاییه که در دوره جدید بر اجرای کامل مفاد آن تأکید شده است، واگذاری بخشی از امورحقوقی به مردم با تقویت جایگاه شوراهای حل اختلاف و بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی برای پایان دادن به اختلافات قبل از تشکیل پرونده‌های قضایی رویکرد دیگری است که در این راستا۲۱۵هزارو۳۴۶فقره پرونده در شورا‌های حل اختلاف تهران میانومه شده است که این عدد ۶صدمدرصد از میانگین عملکرد شورا‌های حل اختلاف کشور بالاتر است.

احیای حقوق عامه در دادگستری

بسیاری از افرادی که سرو کارشان با قوه‌قضاییه است از کارکردهای متنوع آن اطلاعی ندارند. یکی از ماموریت‌های مهم قوه‌قضاییه حفظ و احیای حقوق عامه است. بر اساس ماده ۲۹۰قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۹۲، پیگیری و نظارت بر دعای مربوط به جرایم مربوط به اموال، منافع و مصالح ملی و خسارت وارده به حقوق عمومی از طریق مراجع ذی‌صلاح داخلی، خارجی و بین‌المللی به دادستان کل محول شده است. بر این اساس، دادگستری‌ها و دادستان‌ها وظیفه دارند نسبت به حفظ حقوق مردم مشتمل بر قانون آیین دادرسی کیفری تلاش کنند.

جلوگیری از دست‌اندازی زمین‌خواران به اراضی ملی و دولتی، جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز، دستور رفع خطر از بناهای نایمن، تسهیل در سلاو کارهای ارائه خدمات به مردم ونظارت بر آن ونیز مقابله با احتکار ازجمله مصادیق رعایت حقوق عامه از سوی دادگستری‌هاست. دراین راستا، تنها در یک سال گذشته ۲هزارو۷۹۵دستورقضایی برای پیگیری حقوق علمه صادر شده‌است. علاوه بر این در راستای مبارزه با متصرفان غیرقانونی اراضی ملی و دولتی در تهران، ده‌ها هکتار از این اراضی به ارزش ۲هزارو۲۲۶میلیاردتومان رفع تصرف شده و به بیت‌المال بازگردانده شده‌است. در کنار این اقدامات، صدور ۳۶۳دستورقضایی برای رفع خطر از بناهای قدیمی و نیز صدور ۹۶۳دستور

جلوگیری از ساخت‌وساز غیرمجاز بخش دیگری از اقداماتی بوده است که در راستای حفظ حقوق عامه در دادگستری تهران انجام شده است اما این اقدامات تنها فعالیت دادگستری در راستای حفظ حقوق عامه نبود. با شیوع ویروس کرونا و تلاش برخی سودجویان و محترکان برای کسب منافع غیرمشروع از محل واردات و احتکار کالاهای موردنیاز مردم در این ایام، دادگستری تهران با رصد و پایش انبارها و مراکز گمرکی موفق شد با بازرسی از ۲هزار انبارمختلف، دست‌محترکان و افراد سودجورا در این حوزه کوتاه کند. تسهیل در فرایند ترخیص و حمل بار ۶هزار کامیون حامل کالاهای موردنیاز مردم و رسیدگی به کالاهای مانده در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی و تعیین تکلیف آنها نیز از دیگر اقدامات انجام شده در راستای حفظ حقوق عامه بوده است.

مبارزه با مفاسد کلان و احقاق حقوق مالباختگان

بدون شک یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های یکساله دستگاه قضا، خصوصاً در استان تهران را می‌توان برگزاری دادگاه‌های مفاسد کلان اقتصادی دانست؛ دادگاه‌هایی که با پوشش رسانه‌ای همراه شد و مردم در جریان برخی اقدامات مفسدین اقتصادی قرار گرفتند. دادگاه‌هایی که نشان داد قوه‌قضاییه در راستای بسط عدالت در جامعه با کسی تعارف ندارد و هر فردی را با هر وابستگی در مقام پاسخگویی در محضر عدالت قرار می‌دهد. در این راستا، در یک سال گذشته و تنها در دادگستری تهران، ۲۰۰ فقره پرونده به ارزش ۱۵میلیارد دلار تشکیل شده است و در این مدت بالغ بر ۹۳هزارو۰۰۰میلیارد تومان از مطالبات بانک‌ها که ازسوی مجرمین پرداخت نشده بود وصول شده است. پاسخ به شکایات‌های دعای کثیرالشاکای از مؤسسات مالی و اعتباری و تسویه‌حساب این مؤسسات با طلبکاران با نظارت قضایی نیز از اقداماتی بوده است که تنها در ۵هپرونده با ۲میلیون و ۰۶هزارو۱۲۲انفر از شاکیان شرکت‌های تعاونی اعتبار غیرمجاز به ارزش ۲۷هزارو ۷۷۰میلیاردتومان تسویه‌حساب شده است و این اقدام منجر به رضایت مردم از عملکرد قوه‌قضاییه در پشتیبانی از حقوق آنان شده است.

این اقدامات در حالی است که بخشی از مطالبات بانک مرکزی به ارزش ۱هزارو۸۹۹میلیارد تومان نیز از این تعاونی‌ها به‌حساب بانک مرکزی واریز شده است و از بلاوصول شدن آن نیز جلوگیری شد.

احیای کارخانه‌ها و بازگشت به مسیر تولید

بی‌توجهی به موضوع تولید و اشتغال نگاه جزیره‌ای به مسائل مالی خصوصاًز سوی بانک‌ها در وصول مطالبات خود از بخش صنعت، انجام برخی واگذاری‌های غیراصولی به افراد بدون صلاحیت در قالب اجرای سیاست‌های اصل ۴۴از کارانداختن چرخ‌های تولید و صنعت و در نتیجه‌بیکار شدن کارگران از معضلاتی بوده است که صاحبان کار و تولید از آن گلایه داشتند. با نامگذاری‌های انجام شده در سال‌های ۱۴۰۰و ۱۴۰۱ازسوی مقام‌معه‌رهبری و تأکید ایجاد به موضوع کار و اشتغال در این نامگذاری‌ها، دستگاه قضایی نیز در راستای توجه و تقویت فرهنگ کار و تولید اقدامات حمایتی خود را از این بخش افزایش داد. باز دیدهای میدانی از کارخانجات، کارگاه‌ها

و واحدهای تولیدی و برگزاری ۲۴۱ نشست تخصصی حقوقی و قضایی برای رفع مشکل واحدهای تولیدی از سوی روسای دادگستری و دادستان‌ها با هدف گره‌گشایی از مشکل واحدها و بازگشت آنها به تولید از جمله این اقدامات بود. فعالیتی که در نهایت منجر به احیای ۴۵واحد تولیدی تعطیل یا نیمه‌تعطیل و بازگشت به کار ۴هزارو ۴۷۲کارگر به این واحدها شد.

علاوه بر این، با توجه به اهمیت رسیدگی به وضعیت شرکت‌های دانش‌بنیان و برای برطرف کردن نیازهای این شرکت‌ها، شعب تخصصی دانش‌بنیان‌ها در دادگستری ایجاد و در این شعب به پرونده‌های ۷۱۰شرکت به شکل ویژه رسیدگی شده است.

نوآوری‌های قضایی و کاهش هزینه‌ها

استفاده از ابتاعات و بهرمندی از ابتکارات تازه در فرایند رسیدگی قضایی از مسائلی است که هم در پهندهای ۹گانه سند تحول قضایی بر آن تأکید شده است و هم اینکه قوه‌قضاییه را که به مشکلات مالی و نیروی انسانی روبه‌رو است از انجام برخی امور زاید بی‌نیاز می‌کند. در این راستا توجه به استفاده از نظرات افراد خبره در قالب تشکیل هیأت‌های اندیشه‌ورز با هدف بررسی تخصصی موضوعات مختلف قضایی و راه‌اندازی مجتمع شهید کجویی برای رسیدگی به پرونده‌های زندانی‌دار با هدف کاهش فرایند دادرسی و هزینه‌ها با کاهش میانگین ۵۰۰فقره اعزام زندانی در ماه از جمله این اقدامات بوده است. گرچه استقرار هیأت مستشاران و دادرسان در راستای رسیدگی سریع به درخواست‌های ارفاق زندانیان را نباید

در یک سال گذشته و تنها در دادگستری تهران، ۱۲۰۰ فقره پرونده به ارزش ۱۵میلیارد دلار تشکیل شده و در این مدت بالغ بر ۹۳هزارو ۵۰۰میلیارد تومان از مطالبات بانک‌ها که ازسوی مجرمین پرداخت نشده بود وصول شده است

این افراد در قوه‌قضاییه، تدوین دستورالعمل ملاقات الکترونیک با هدف جلوگیری از تردد پرهزینه خانواده‌های زندانیان و آسان‌تر کردن زمینه ملاقات برای همه اعضای خانواده، ایجاد کیوسک خودکاربری خدمات الکترونیک قضایی به زندانیان بدون نیاز برای مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک و نیز برقراری ارتباط الکترونیک دادرسرای عمومی و انقلاب تهران با ۶۸کلاتری برای رسیدگی فوری به درخواست‌های ضابطان قضایی با هدف جلوگیری از طولانی شدن صدور مجوز برای ضابطان از اقداماتی است که توانسته است فرایندهای دادرسی، کشف جرم، برخورد با مجرمان و حمایت از خانواده‌های زندانیان را تسهیل کند.

یادداشت محمد رضا مرادی؛ تحلیل‌گر سیاسی

شاهکار تمدن غرب –۲

چرا شناخت استعمار مهم است؟

یکی از سؤالات مهمی که شاید لازم باشد قبل از توجه به بحث تاریخ استعمار به آن پاسخ گفت این است که چرا باید به موضوع تاریخ تحولات جهان در قرون گذشته پرداخت؟ شناخت تحولات قاره سیاه و سرخ، چه فایده‌ای برای امروز ما دارد؟ بحث‌هایی که برای گذشته بوده، به اتمام رسیده است و یادآوری آنها چه دردی را از دردهای امروز جامعه ما دوا خواهد کرد؟ و جنایات دیروز غرب چه ارتباطی به جانشینان امروز آنها دارد؟ برای ارائه پاسخ به این سؤالات و سؤالاتی از این قبیل باید به ملاحظات زیر توجه کرد:

۱. نخستین نکته اینکه ارائه تصویری صحیح، همه‌جانبه و مستند از حوادث پر مخاطره قرون اخیر (از قرن ۱۵ تا ۲۰میلادی) خواهد توانست نگرش ما را نسبت به آنچه امروز «تمدن غرب» نامیده می‌شود، تغییر دهد و حساسیت‌ها و دغدغه‌هایی را رانگیزد که پیش از آن به سبب بی‌اطلاعی یا کم‌اطلاعی یا سانسور و فریب، وجود نداشته است.

۲. نکته دیگر توجه به این مسئله است که مهم‌ترین عامل فقر و بدبختی بسیاری از کشورهای جهان سوم، مسئله استعمار و استعمارگری غرب است. هر چند در این میان غرب تلاش کرده است تا با نظریه‌پردازی‌های مختلف، عوامل درونی را موجب عقب‌ماندگی جهان سوم معرفی کند اما بدون شک یکی از مهم‌ترین عوامل فقر و فلاکت جهان سوم، در غارت منابع زیرزمینی و کشاورزی و جنایات متعددی نهفته که توسط متجاوزان اروپایی صورت گرفته است.

۳. مسئله دیگری که بر اهمیت شناخت ما از داستان استعمار می‌افزاید، فهم آن روی سکه استعمار است. غارت مستعمرات، هر چند سرزمین‌های سوخته‌ای برای ساکنان سرزمین‌های غارت شده به جای گذاشت اما از دیگر سو، مکتب و توسعه و آبادانی کشورهای استعمارگر را به همراه داشت. اروپا که در قرون ۱۴و ۱۵در فقر و فلاکت غرق شده بود، به واسطه ثروت‌های بادآورده، در مسیر آبادانی قرار گرفت و توانست رفاه و توسعه را برای خود تضمین کند و نسبت به دیگر تمدن‌ها و سرزمین‌ها تفوق یابد.

۴. استعمار ماجراجایی نیست که مربوط به گذشته بوده و در عصر حاضر به پایان رسیده باشد بلکه جریان سیالی است که بعد از قریب به ۵قرن، همچنان با قدرت تمام در حال تداوم و پیشروی است، با این تفاوت که در طول دهه‌های مختلف رنگ و بوی متفاوتی یافته است. امروز، شاید از استعمار کهنه و شیوه‌ها و سناریوهای آن کمتر خبر باشد اما از سوی دیگر استعمار فرانو با مشخصات و ویژگی‌های منحصربه‌فرد جدیدی، توسط استعمارگران غربی در حال پیگیری و تداوم‌بخشی است.

خبر

ظرفیت‌سازی‌های دولت سیزدهم در داخل و خارج مرزها

جعفر قنادباشی، کارشناسی سیاسی، با اشاره به اینکه حدود ۹ماه از فعالیت دولت ایالت‌الله رئیسی می‌گذرد و دولت سیزدهم چندین اقدام مهم و راهبردی در عرصه سیاست خارجی انجام داده است، گفت: متأسفانه در گذشته در سیاست خارجی، همسایگان را با به فراموشی سپرده بودیم و یا در گسترش روابط اهمال‌ورزی کردیم لذا از بسیاری از قابلیت‌هایی که با این همسایگان داشته و می‌توانستیم متقابلاً از آن استفاده کنیم، محروم مانده‌ایم.

وی گفت: اکنون تلاش بر این است که چنین غفلتی در دولت ایالت‌الله رئیسی جبران شود، به‌خصوص که روابط تجاری و اقتصادی با کشورهای همسایه به‌دلیل حداقل بودن کرایه حمل‌ونقل و به حداقل رسیدن یا حذف پرداخت حق بیمه‌های سنگینی که حمل کالا و صادرات و واردات از راه دور دارد، برای ما و کشورهای همسایه سودبخش باشد.

این کارشناس مسائل بین‌الملل تصریح کرد، ما از طریق خشکی حدود ۶ همسایه و در مجموع با همسایگان خزر و خلیج فارس، حدود ۱۵ همسایه داریم که بسیاری از آنها کشور‌های ثروتمندی محسوب می‌شوند که علاقه‌مند استفاده از ظرفیت‌های ما در داخل و خارج می‌باشند و این کشور‌ها بارها به‌علاقه‌مندی خود را نشان داده‌اند اما متأسفانه ما به درخواست و تمایلات آنها پاسخ مناسب نداده‌ایم اما اکنون به تمایلاتی که وجود دارد پاسخ می‌دهیم.

قنادباشی خاطر نشان کرد: در گذشته روابط ما در خلیج‌فارس از نظر تجاری متوازن نبود و همه شانس و نیازهایمان را از طریق یک بندر یا کشور تأمین می‌کردیم که اشتباه بود و ما را در عرصه تجاری و اقتصادی آسیب‌پذیر کرد.

وی اظهار کرد: ما اکنون روابط متضرع کرد، ما از کشورهای حوزه خلیج‌فارس برقرار می‌کنیم به‌خصوص عمان و قطر که ازجمله کشور‌هایی هستند که دارای ذخایر ارزی و درآمد‌های بسیار خوب و سیاست‌های متعادل هستند و در عرصه افرات‌گری، کمترین نقش افرینی را داشتند همچنین کشورهای همسایه‌ای که در خشکی یا خزر داریم که آنها نیازمند محصولات ما هستند.

قنادباشی بیان کرد: آنچه در زمینه کرونا در کشور اتفاق افتاد، برای کارشناسان داخلی و کارشناسان جهانی شگفتی ایجاد کرد. اکنون با وجود اینکه کشور پهناوری هستیم و رفت‌وآمد به کشور ما به‌دلیل مرزهای باز، بسیار زیاد صورت می‌گیرد و ۸۵ میلیون جمعیت داریم، کنترل و به صفر رساندن آمار فوتی‌ها در کرونا نشان‌دهنده عزم جدی و موفقیت بسیار بزرگ و چشمگیر دولت است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل درباره گرّه نزدن اقتصاد کشور به مذاکرات برجام گفت: یکی از مسائل بسیار مهم و راهبردی می‌تواند راه‌ما از گذشته جدا کردن این است که

به کشورهای خارجی متکی نباشیم. سیاست استعمرای که این کشور‌ها حدود نیم قرن است به‌طور جدی در دنیا دنبال می‌کنند این است که کشور‌ها را وابسته به‌خودشان کنند و تصمیمات آنها در سرنوشت سیاسی و اقتصادی کشور‌ها نقش آفرین باشد. /ایرنا